El *De modo convertendi infideles* és sobretot el termòmetre de com en fou de profund el trasbals de Ramon Llull i del poble cristià contemporani per la pèrdua de Sant Joan d'Acra, sumat a la necessitat imperiosa de presentar un projecte que fos alhora la solució definitiva de l'ofec provocat per l'Islam en el poble cristià. En la impossibilitat de reproduir tot l'opuscle, en transcripció tres fragments representatius del constant interès lul·lià pels estudis com a camí per a la conversió dels infidels, fins i tot en els moments de més profund trasbals tant personal com col·lectiu. Remarquem la presència d'aquell «Ad exaltationem fidei...», que acomunava tractat i lletres de París i ara es repeteix en començar la quarta part del tractat que ens ocupa:

Ex 2 [*De modo bellandi per terram*]: «[Dominus papa] in sua propria persona deberet ire et bonum exemplum tam prelatibus et principibus quam aliis sibi subditis prebere, quod, si hoc faceret, cruci signati multo plures se facerent. Et sint cum Domino papa, si ipse vadat, viri sancti, religiosi et seculares, scientes

ydiamata Grecorum, desiderantes mortem pati propter Christum, scientes et sapientes in theologia et philosophia, habentes rationes necessarias ad destruendum scisma eorum, et Dominus papa mittat ipsos ad disputandum de fide, denunciando eis quod, si se noluerint unire cum Ecclesia, oportebit eos terram amittere et gladium corporale subire...» (100).

Ex 3 [*De tertia parte*]: «In principio fiat registrum de sectis variis in universo, que sunt circa fidem catholicam, et fiant Studia plura, in quibus addiscantur ydiamata infidelium; addiscentes sint viri sancti et religiosi, desiderantes mori propter Christum, instructi bene in theologia, philosophia et in moribus bene ordinati; et successive mittantur ad predicandum et disputandum cum infidelibus, habentes ita rationes necessarias quibus posiciones, quas infideles facere possent, destruantur, et objectiones eorum, et posiciones quas fideles faciant et objectiones, permaneant. Iste autem rationes in sacrosancta Pagina sunt seminate et in multis viris sapientibus, quod quidem sum expertus de istis rationibus... Studium unum fiat Rome, quia est caput Ecclesie; studium autem aliud unum fiat Parisius, cum ibi sit plus de sciencia quam in aliquo alio loco, et quia plures studentes conveniunt ibi, et gaudebunt scolares de modo studii et de intentione et de rationibus necessariis quas videbunt circa infideles; aliud studium fiat in Yspania propter Sarracenos; aliud Janue, aliud Venicie, quia vadunt plus inter Sarracenos et Tartaros quam alii homines, et aliud in Prussia; aliud in Ungaria, aliud in Capha; aliud in Herminia; aliud Taurus et in pluribus aliis locis competentibus. Ad addiscendum linguas diversas et ad disputandum tam (cum?) infidelibus studia inter latinis magis ydonea sunt quam inter infideles, ratione securitatis, perpetuitatis et propter examinationem addiscentium; studentes autem in predictis locis habeant sufficienter sua necessaria. Adhuc in predictis studiis nutriantur pueri ad addiscendum infidelium ydiamata et ad habendum devotionem mori propter Christum...» (102-103).